

**Lucrari de amenajare a terenului aferent
Centrul Multifunctional Beresti (lot 1)**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 272939,63 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
					incl. salariu	incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de amenajare a terenului aferent Centrul Multifunctional Beresti						
1.1. Amenajare imprejmuiri						
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	25,00	16,82	420,56
					16,82	420,56
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,33	1526,40	503,71
					0,00	0,00
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	6,57	162,97	1070,69
					162,97	1070,69
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (h=10 cm) sub bordur	m3	6,30	468,40	2950,91
					52,04	327,88
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (bordure de drum)	m	141,95	212,89	30219,86
					31,02	4402,76
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	68,30	132,29	9035,48
					15,77	1077,16
7	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroiere (sub pavaje)	m3	6,975	555,00	3871,10
					94,63	660,02
8	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	69,75	204,93	14293,65
					31,33	2185,39
9	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	200,00	6,83	1366,82
					6,83	1366,82
Total Amenajare imprejmuiri					63732,78	
Inclusiv salariu					11511,28	
1.2. Parcare						

1	2	3	4	5	6	7
10	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	122,50	28,39 28,39	3477,51 3477,51
11	TsC16F2	Saptura mecanica in taluzurile debleelor, inclusiv indepartarea pamintului rezultat din sapatura, precum si politura mecanica a taluzurilor executate cu autogreder, cu lungimea frontului de lucru si inaltimea taluzului, de sub 200 m lungime si > 1,5 m inaltime pentru autogreder >175 CP, teren catg, III	100 m3	0,613	1729,03 0,00	1059,03 0,00
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (strat grosime 6 cm)	m3	14,70	361,21 47,31	5309,83 695,50
13	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=20 cm	m3	49,00	528,54 42,06	25898,48 2060,74
14	DB12B	Strat de legatura de criblura, executat la cald, cu asternere mecanica h=6 cm - binder	t	34,55	1320,14 21,55	45610,90 744,68
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,18	11665,50 0,00	2099,79 0,00
16	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	23,03	1563,01 11,04	35996,19 254,24

Total Parcare	119451,73
<i>Inclusiv salariu</i>	<i>7232,68</i>
Total Lucrari de amenajare a terenului aferent Centrul Multifunctional Beresti	183184,51
<i>Inclusiv salariu</i>	<i>18743,96</i>

Total	lei	183184,51
Inclusiv: Salariu	1,00	18743,96
Inclusiv: Materiale de constructii	1,00	154125,96
Inclusiv: Utilaj de constructii	1,00	10314,59
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	4217,39
Total	100,00 +	187401,90
Cheltuieli de regie	14,50 %	27173,28
Total	100,00 +	214575,18
Beneficiul planificat	6,00 %	12874,51
Total	100,00 +	227449,69
TVA	20,00 %	45489,94

Total deviz:

272939,63

Intocmit

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

funcția, semnătura (numele, prenumele)